

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Nicklas Christensen Holding ApS

Hampøjvej 10, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 39 70 50 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2024.

Nicklas Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter	10
Resultatopgørelse	7

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nicklas Christensen Holding ApS Hamphøjvej 10 8270 Højbjerg CVR-nr.: 39 70 50 01 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Nicklas Christensen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Omega 9 ApS, Højbjerg ProEjendomsPartner ApS, Højbjerg
Associeret virksomhed	Clean Holding II ApS, København
Kapitalinteresse	Hermanos Invest ApS, Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at investere sin kapital.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investering i Clean Holding II ApS er optaget til kostpris i årsregnskabet. Da selskabets investering rent afkastmæssigt er afhængig af at øvrige aktionærer først opnår et nærmere fastsat vederlagt, er der usikkerhed omkring indregning og måling af denne investering. Det er ledelsens vurdering at den bogførte værdi mindst svarer til kapitalværdien af de forventede fremtidige pengestrømme.

Usædvanlige forhold

Selskabets investering i Clean Holding II ApS (Nanostone Koncernen) har ikke opnået de forventede afkast i 2023 som følge af dels opkøb og sammenlægning, men også investering i interne processer i forhold til systemer og drift.

Forud for 2024 har selskaberne i koncernen fået samlet driften og systemerne, således at der nu igen forventes klart forbedrede positive resultater for 2024.

Som følge af det ekstraordinære år har ledelsen valgt at nedskrive et betinget forventet salgsvederlag som tidligere har været indregnet i balancen som en del af kapitalandelene. På baggrund af de seneste resultater i koncernen er det ledelsens vurdering at der er usikkerhed omkring tidspunktet for opnåelsen af dette vederlag hvorfor ledelsen har valgt at nedskrive beløbet til kr. 0. Dette medfører en ekstraordinær omkostning i 2023 på 10.750.000 kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -14.061 kr. mod -15.912 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.403.510 kr. mod 37.873 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-14.061	-15.912
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.750.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	744.684	0
Andre finansielle indtægter	995.938	120.617
2 Øvrige finansielle omkostninger	0	-56.149
Resultat før skat	-9.023.439	48.556
Skat af årets resultat	-380.071	-10.683
Årets resultat	-9.403.510	37.873
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-11.403.510	-79.927
Disponeret i alt	-9.403.510	37.873

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	70.000	0
4 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.887.500	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	15.505.675	26.255.675
6 Kapitalinteresser	20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.483.175</u>	<u>26.275.675</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.483.175</u>	<u>26.275.675</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	915.134	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.750.000	1.250.000
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.120.000	6.000.000
Udskudte skatteaktiver	0	11.461
Tilgodehavende selskabsskat	0	6.696
Andre tilgodehavender	256.125	256.068
Tilgodehavender i alt	<u>7.041.259</u>	<u>7.524.225</u>
Værdipapirer	1.650.836	878.055
Værdipapirer i alt	<u>1.650.836</u>	<u>878.055</u>
Likvide beholdninger	5.667.048	34.317.063
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.359.143</u>	<u>42.719.343</u>
Aktiver i alt	<u>59.842.318</u>	<u>68.995.018</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	57.408.708	68.812.218
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>59.458.708</u>	<u>68.980.018</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Selskabsskat	368.610	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	383.610	15.000
Gældsforpligtelser i alt	<u>383.610</u>	<u>15.000</u>
Passiver i alt	<u>59.842.318</u>	<u>68.995.018</u>

- 1 Særlige poster
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Nedskrivning af forventet earn-out betaling vedr. associeret virksomhed	10.750.000	0
	<u>10.750.000</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.750.000	0
Resultat af særlige poster netto	-10.750.000	0

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	0	56.149
	<u>0</u>	<u>56.149</u>

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	70.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	70.000	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Omega 9 ApS, Højbjerg	75 %	0	0
ProEjendomsPartner ApS, Højbjerg	100 %	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>

Ingen af selskaberne har aflagt første årsregnskab endnu.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	29.887.500	0
Kostpris 31. december 2023	29.887.500	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	29.887.500	0

5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	26.255.675	26.255.675
Kostpris 31. december 2023	26.255.675	26.255.675
Nedskrivning i året	-10.750.000	0
Nedskrivninger 31. december 2023	-10.750.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.505.675	26.255.675

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Clean Holding II ApS, København	22 %	47.843.870	-13.336.853
		47.843.870	-13.336.853

Det seneste årsregnskab for Clean Holding II ApS er for 2022.

6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	20.000	20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.000	20.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hermanos Invest ApS, Valby	33,3 %	554.909	516.880
		592.937	538.115

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023		<u>1.650.835</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>606.191</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
